
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016
RC MUM z.s.



Kontaktní a identifikační údaje

RC MUM z.s.
Mezilesí 2058, Praha 20 - Horní Počernice, 193 00
Tel.: +420 281 926 727, +420 775 720 584 

www.rcmum.cz, info@rcmum.cz
www.facebook.com/rcmum

www.ccmumraj.cz, mumraj@rcmum.cz
www.facebook.com/ccmumraj

GPS: 50°6’43.488”N, 14°35’57.937”E

IČ 70104212
Registrováno u Městského soudu v Praze, spisová značka: L 10604

Bankovní spojení
číslo účtu: 2100419414/2010
Fio banka, a.s.

číslo transparentního účtu: 2700625991/2010
Fio banka, a.s.

Statutární zástupce: Barbora Zálohová, +420 775 720 584



1

Milí přátelé Rodinného centra MUM,

pojďme se společně ohlédnout za rokem 2016. 

Co uvidíte vy? Informace o pravidelných aktivitách. Zajímavá fakta a data o lidech, akcích 
a financích. Přehled realizovaných projektů. Hezké fotky, zážitky a vzpomínky na akce, kdy jste byli 
s námi.

Co vidím já? Smysluplnou práci mnoha nadšených lidí pro dobro rodin a komunit v Horních 
Počernicích. Děti, rodiče, prarodiče nebo celé rodiny, které našly nové přátele a zázemí. Mnoho 
dobrého za námi. Mnoho nového před námi.

Co brzy uvidíme? Nastartovaný plánovaný přerod RC MUM, který můžeme realizovat díky podpoře 
Evropské unie v programu na podporu neziskového sektoru v ČR. MUM je po 17letém životu tak 
trochu v pubertě :-). Znáte to. To staré už nestačí všemu pohybu 
okolo, to staré vás už tolik nebaví a potřebujete se posunout 
dál, najít novou identitu. Takovou, která se opírá o silnou historii 
a zároveň vás požene vpřed. 

Díky, že jste u toho s námi.

Barbora Zálohová
Ředitelka RC MUM z.s.

VIZE A POSLÁNÍ
Spokojená aktivní rodina a pestrý komunitní život.

Naším posláním je vytvářet prostředí pro děti, rodiče a prarodiče, kde mohou navazovat nová 
přátelství a setkávat se, vyměňovat si zkušenosti, vzdělávat se a rozvíjet, aktivně se zapojit do 
komunitního života, využít prostor pro své pracovní aktivity, najít pomoc v tíživých životních 
situacích.

PROSTORY
RC MUM sídlí v objektu hlavního města Prahy. K dispozici máme dvě vybavené herny, velkou 
učebnu, kterou využíváme také jako výtvarnou a keramickou dílnu. Samozřejmostí je vybavená 
kuchyňka, hygienické a provozní zázemí. Od roku 2013 provozujeme coworkingové centrum Mumraj 
– sdílený pracovní prostor s kanceláří, studiem péče o tělo a zázemím pro koordinátora a jeho tým.

RC MUM je členem Unie center pro rodinu a komunitu o.p.s.



2

LIDÉ V MUMU

Zaměstnanci

Dobrovolníci

Orgány RC MUM z.s.

Členská schůze
Gabriela Pausa, Daniela Križeková, Renata Čurdová, Jitka Jandáková, Zuzana Dubová, Lucie Krausová, 

Barbora Zálohová, Karolína Klímová, Hana Schovancová, Lenka Frišová, Klára Hlaváčková, Radka Železná, 
Pavlína Jasná, Zdena Moravcová

Rada
Barbora Zálohová, Lucie Krausová, Gabriela Pausa, Zuzana Dubová, Hana Schovancová

Předseda RC MUM z.s.
Barbora Zálohová

88 dobrovolníků 
2579 hodin společné práce na 
společensko-kulturních akcích 

a při chodu RC MUM
= 

 39 pracovníků na 
různé flexibilní 

úvazky

celkem 4,5 plné 
pracovní úvazky= 



3

Organizační struktura

Le
nk

a 
Fr

išo
vá

Da
ni

el
a 

Kr
iže

ko
vá

pr
op

ag
ac

e
Lu

ci
e 

Kr
au

so
vá

ek
on

om
ka

Da
gm

ar
 C

há
ro

vá
ko

or
di

ná
to

rk
a 

do
br

ov
ol

ní
ků

do
br

ov
ol

ní
ci

Ha
na

 S
ch

ov
an

co
vá

pr
ov

oz
ní M

ar
tin

a 
Sú

ke
ní

ko
vá

pe
da

go
g 

vo
ln

éh
o 

ča
su

(p
ra

co
vn

í m
íst

o 
do

to
va

né
 Ú

P)

le
kt

oř
i

M
íla

 M
ar

eš
ov

á
Zu

za
na

 B
ar

to
šo

vá
Ra

dk
a 

Že
le

zn
á

Jo
se

f B
uc

m
an

Zu
za

na
 D

ub
ov

á
Ve

nd
ul

a 
Bl

ec
ho

vá
Da

ni
el

a 
Kr

iže
ko

vá
M

ic
ha

el
a 

Fa
dr

ná
Ja

n 
Je

slí
ne

k
An

na
 O

nd
riá

šo
vá

Al
en

a 
Ve

líš
ko

vá
Ja

ku
b 

N
ov

ý
Lu

ci
e 

Ro
bo

vá
Ev

a 
Hl

av
ni

čk
ov

á
Ja

na
 Č

iv
rn

á
Pe

tr
 S

úk
en

ík
Ev

a 
Hr

dl
ič

ko
vá

Lu
ci

e 
Ša

ba
to

vá

pr
ov

oz
ní

 p
ra

co
vn

ic
e

Šá
rk

a 
Br

ož
ov

á
Ro

m
an

a 
Bř

ez
in

ov
á

Re
na

ta
 Č

ur
do

vá
ve

do
uc

í Š
ko

lič
ky

le
kt

or
ky

 šk
ol

ič
ky

Iv
a 

Ch
vo

jk
ov

á
Re

na
ta

 Č
ur

do
vá

M
on

ik
a 

Bř
ez

in
ov

á

M
ic

ha
el

a 
Fa

dr
ná

ad
m

in
ist

rá
to

r p
ro

je
kt

ů

Ba
rb

or
a 

Zá
lo

ho
vá

ře
di

te
lk

a 
RC

 M
U

M
 z.

s.
ve

do
uc

í p
ro

je
kt

ů

Zu
za

na
 D

ub
ov

á
ve

do
uc

í P
or

ad
ny

 p
ro

 
ro

di
nu

 a
 C

C 
M

um
ra

j

Iv
a 

Ch
vo

jk
ov

á
ko

or
di

ná
to

rk
a 

ch
ův

ch
ův

y
M

on
ik

a 
Bř

ez
in

ov
á

Lu
ci

e 
Ro

bo
vá

Iv
a 

Ch
vo

jk
ov

á
Da

ni
el

a 
Kr

iže
ko

vá
Ra

dk
a 

Že
le

ná
Re

gi
na

 K
al

en
do

vá
Ha

na
 K

ýr
ov

á
Šá

rk
a 

Po
ko

rn
á

Ja
ro

sla
va

 K
es

tn
er

ov
á

Lu
ci

e 
Lé

sk
ov

á
Da

na
 M

ou
dr

á
An

na
 O

nd
riá

šo
vá

ex
te

rn
í o

db
or

ní
 

po
ra

dc
i

M
ic

ha
el

a 
Šo

rf
ov

á
Lu

ci
e 

Pl
ac

há
Ha

na
 S

vo
bo

do
vá

Ha
na

 H
ol

á

Iv
a 

Ši
m

on
ko

vá
ko

or
di

ná
to

rk
a 

ek
ot

ým
u

le
kt

oř
i

Le
nk

a 
Šti

ko
vá

Ka
ro

lín
a 

Kl
ím

ov
á

Te
re

za
 Ji

ro
vs

ká
Li

bo
r J

ůn



4

PRO KOHO TU JSME

Pro rodiče s dětmi 
• dopolední herna s programem pro rodiče s dětmi 
• kurzy a kroužky: YAMAHA Class Z. Bartošové, keramika pro rodiče s dětmi, pohybové a výtvarné hrátky, 

jóga pro mámy a mimi
• narozeninové oslavy s programem, dětská setkání a srazy

Pro děti
• kurzy a kroužky: výtvarka, keramika, YAMAHA Class Z. Bartošové, počítačový kroužek, pěvecký sbor Rokytka 

– Beránci, individuální logopedické cvičení
• Hajáles – přenocování s programem
• Školička s prvky Montessori – pro děti od 2 let, děti zpívají, tancují, cvičí, svačí, tvoří a hrají si
• Letní Školička – letní alternativa MŠ pro děti, které navštěvují mateřské školy v Horních Počernicích 

a zároveň mají v Horních Počernicích trvalé bydliště
• Prázdninový Montessori klub – letní příměstský tábor 

Pro všechny dospělé
• kurzy: pilates, zdravotní cvičení, jóga pro zdravá záda, volný keramický klub pro všechny, angličtina, 

němčina, výtvarka 
• jednorázové besedy, semináře v průběhu celého roku

• Coworkingové centrum Mumraj

Místo, kde mohou rodiče v klidu pracovat či studovat a zkušené chůvy zatím pečují o jejich děti (a také 
o děti jejich klientů).

Mumraj nabízí: sdílený prostor pro kancelářskou či rukodělnou práci, péči o tělo, zázemí a prostor pro 
pracovní schůzky a jednání, možnost zapůjčit si pracovní pomůcky (šicí stroj, overlock, masážní lehátko, 
notebook, tiskárna…), možnost setkávat se s ostatními coworkery, inspirovat se navzájem a vyměňovat si 
zkušenosti, vzdělávací semináře, workshopy. Poradenství s ekonomkou a marketingovou specialistkou.
www.ccmumraj.cz



5

• Poradna pro rodinu

Oblasti poradenství: podpora při hledání zaměstnání, pracovně právní vztahy, systém sociální podpory 
– dávky a příspěvky, rodinná poradna, dědická řízení, rozvodová řízení, vše o těhotenství, porodu 
a šestinedělí. Možnost individuální konzultace s odborníky: s psycholožkou, koučem, právničkou, 
personalistkou.

Pro seniory
Inspirováni myšlenkou německých vícegeneračních domů spolupracujeme se Svazem důchodců České 
republiky – pobočkou ZO Senioři Horní Počernice a SPCCH. MUM se stává místem setkávání tří generací. „Naše 
babičky“ čtou dětem pohádky ve Školičce, na procházce se svým pejskem pomáhají při vylepování letáků nebo 
pomáhají zajišťovat vybrané akce.  

Pro firmy
Připravíme a zrealizujeme dětský tematický koutek či dětský den na míru. 

Pro všechny naše cílové skupiny pořádáme v průběhu celého roku kulturní, sportovní 
a společenské akce.



6

Pravidelný program

PONDĚLÍ
08.00–12.00 Školička pro děti 2,5–5 let
09.00–12.00 Batole a Obřík – herna pro rodiče s dětmi

od 1 roku, program od 10.00
09.00–12.00 výtvarka pro dospělé I.
13.15–15.00 výtvarka pro 1. st. ZŠ
15.15–17.00 výtvarka pro 2. st. ZŠ
16.30–17.45 pilates I. (s hlídáním dětí)
17.15–19.15 výtvarka pro mládež
18.00–18.55 zdravotní cvičení / jóga pro zdravá záda I.
19.00–19.55 zdravotní cvičení / jóga pro zdravá záda II. 

ÚTERÝ
08.00–12.00 Školička pro děti 2,5–5 let
09.00–09.45 YAMAHA Class Z. Bartošové, Robátka
10.00–10.45 YAMAHA Class Z. Bartošové, 

První krůčky k hudbě I.
11.00–11.45 YAMAHA Class Z. Bartošové, 

První krůčky k hudbě II.
14.00–15.00 keramika pro děti I.
14.00–18.00 individuální logopedické cvičení
15.00–16.00 keramika pro rodiče s dětmi
15.45-16.30 YAMAHA Class Z. Bartošové, Rytmické krůčky I.
16.00–17.00 keramika pro děti II.
16.45- 17.30 YAMAHA Class Z. Bartošové, flétna
17.00–18.00 keramika pro děti III.
18.00–19.30 volný keramický klub pro všechny

STŘEDA
08.00–12.00 Školička pro děti 2,5–5 let
09.00–12.00 Mimík – herna s programem pro rodiče

s dětmi do 1,5 roku, program od 10.00
17.00–18.15 pilates II. (s hlídáním dětí)

KURZY, KROUŽKY A AKCE
17.00–18.00 němčina - středně pokročilí (s hlídáním dětí)
18.30–20.30 besedy podle aktuální nabídky
 
ČTVRTEK
08.30–10.00 angličtina pro dospělé – pokročilí 

(s hlídání dětí)
08.30–10.00 anglická konverzace pro dospělé I. 

(s hlídáním dětí)
09.00–12.30 čaj s říďou (s ředitelkou RC MUM můžete

konzultovat stížnosti, připomínky a jakékoliv náměty ke 
zlepšení chodu MUMu, doporučujeme se objednat na 
barbora.zalohova@rcmum.cz nebo tel.: 775 720 584)

09.00–09.45 jóga pro mámy a mimi cca od 4 měs. do 1 roku
10.00–11.00 pohybové a výtvarné hrátky pro rodiče 

s dětmi ve věku 2–3 roky
10.15–11.45 anglická konverzace pro dospělé II. 

(s hlídáním dětí)
10.15–11.45 angličtina pro dospělé – středně pokročilí 

(s hlídání dětí)
15.30–16.30 počítačový kroužek pro děti – začátečníci
16.45–17.45 počítačový kroužek pro děti – mírně pokročilí
17.20–18.05 dětský sbor Rokytka – Beránci pro děti 3–6 let
18.30–20.30 besedy podle aktuální nabídky
16.15–17.00 angličtina pro děti (jen v 1. pololetí)
 
PÁTEK
08.00–12.00 Školička pro děti 2,5–5 let
09.00–10.00 Montessori inspirace pro rodiče s dětmi

15.00–18.00 herna pro malé oslavence a jejich oslavy 
(dle předchozí domluvy)

VÍKENDY – herna pro malé oslavence a jejich oslavy / 
pro srazy a setkání / Focení pro rodinu (vše dle předchozí 
domluvy)

	
STATISTIKY	NÁVŠTĚVNOSTI		
pololetní	kurzy	2016	
	
	
název	kurzu	 I.	pololetí	 II.	pololetí	 celkem	
výtvarka	pro	dospělé	 20	 21	 41	
výtvarka	pro	děti	 29	 30	 59	
keramika	 36	 26	 62	
YAMAHA	Class	Z.	Bartošové	 32	 38	 70	
zdravotní	cvičení	 12	 0	 12	
jóga	pro	zdravá	záda	 0	 16	 16	
jóga	pro	mámy	a	mimi	 0	 7	 7	
pilates	 28	 16	 44	
pohybové	a	výtvarné	hrátky	 11	 7	 18	
počítačový	kroužek		pro	děti	 4	 9	 13	
angličtina	pro	děti	 6	 0	 6	
angličtina	pro	dospělé	 22	 26	 48	
němčina	pro	dospělé	 4	 4	 8	
dětský	pěvecký	sbor	Rokytka	-	Beránci	 0	 13	 13	
Montessori	inspirace	 6	 0	 6	
Školička	 52	 29	 81	
celkem	 262	 242	 504	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Statistiky návštěvnosti – pololetní kurzy 2016



7

Jednorázové akce, semináře, besedy

ÚNOR
• Životní mapy - brána na cestě k umění šťastně žít  
• Jarní burza dětského a těhotenského oblečení a sbírka 

oblečení pro charitativní účely

BŘEZEN
• Jak chytře nakupovat a jíst  
• Dětské maškarní bály
• Daňové přiznání pro začátečníky
• Tančírna pro dospělé
• Hajáles 

DUBEN
• Jarní burza hraček, sportovních a dětských potřeb 

a sbírka pro charitativní účely 
• Práce s emocemi v rodině 
• Oslavy Dne Země
• Veterán párty
• Čarodějnice

KVĚTEN
• Jak získat práci snů I. – mapování 
• Jak získat práci snů II.- Motivační dopis životopis 
• Jak získat práci snů III. – Pohovor 
• Agrese je OK 

ČERVEN
• Pohádkový les 
• Sendvičová generace - péče, práce, život - o slaďování, 

řízení a organizaci 
• Závěrečný karneval před prázdninami

SRPEN
• Letní školička
• Prázdninový Montessori klub

ZÁŘÍ
• Respektovat a být respektován
• Jak být respektována v rodině i v práci?

ŘÍJEN 
• Podzimní burza dětského a těhotenského oblečení a 

sbírka oblečení pro charitativní účely 
• Respektovat a být respektován 
• Moštování aneb Ze sadu až na stůl
• Work life balance - stress management
• Work life balance - time management

LISTOPAD
• Podzimní burza hraček, sportovních a dětských potřeb a 

sbírka pro charitativní účely
• Horní  Počernice v běhu staletí
• Co je to koučink a využití technik v osobním a rodinném 

životě
•  Dětské maškarní bály
• Jarmark
• Vánoční veselí na Chvalském zámku

PROSINEC
• Partnerské vztahy po příchodu dětí II
• Mikulášská nadílka 
• Táta v centru

AKCE PROBÍHAJÍCÍ OPAKOVANĚ
• Montessori sobota

	
STATISTIKY	NÁVŠTĚVNOSTI		
jednorázové	akce	2016	
	
	
akce	 I.	pololetí	 II.	pololetí		 celkem	
oslavy	 20	 14	 34	
volný	keramický	klub	 95	 31	 126	
semináře	 104	 108	 212	
závěrečný	karneval	 0	 24	 24	
Hajáles	 8	 0	 8	
Mikuláš	 0	 31	 31	
vánoční	veselí	 0	 115	 115	
Montessori	sobota	 61	 48	 109	
volná	herna	 41	 23	 64	
pravidelná	herna	(Mimík,	Obřík)	 256	 233	 489	
pohádkový	les		 228	 0	 228	
veterán	párty		 20	 0	 20	
formanské	slavnosti	 37	 0	 37	
maškarní	bály	 210	 170	 380	
tančírna	 53	 0	 53	
individuální	logopedická	péče	 123	 65	 188	
aktivity	Ekomumu	 160	 249	 409	
rukodělné	akce		 0	 32	 32	
celkem	 1416	 1143	 2559	
	

Statistiky návštěvnosti – jednorázové akce 2016



8

Spolupracujeme s místními organizacemi

S hornopočernickými organizacemi spolupracujeme na rozvoji společenského a kulturního života 
v Horních Počernicích. 
• Masopustní průvod
• Čarodějnice na Chvalské tvrzi – spoluorganizace zábavného odpoledne a večera 
• Počernické kuře – zábavná akce pro děti, jejíž výtěžek je věnován na konto Pomozte dětem
• Počernická světýlka aneb Tajemným chvalským podskalím – pohádkový lampionový průvod
• Vánoční veselí – vánoční rukodělné dílny na Chvalském zámku 
• Živý Betlém na Chvalském zámku
• Formanské slavnosti – dětský koutek
• Oslavy Dne Země – ekologický koutek



9

FINANCE A PROJEKTY 2016

RC MUM jako vícegenerační dům 
Cíl: podpořit rodinu a propojit generace.
Projekt byl spolufinancován MPSV, MHMP a MČP20. Celkem podpořil 197 osob.
Aktivity:
• Poradna pro rodinu. Poradenský servis s externími odbornými poradci v oblastech práva, koučování, pracovně-

personální a psychologická poradna. Celkem 200 vstupů: 36 osobních konzultací v poradně, 124 e-mailových 
a telefonických konzultací. 40 hodin osobních i opakovaných konzultací s externím odborným poradcem (právník, 
psycholog, kouč a personalista). Celkem aktivita podpořila 49 osob (včetně párů, pár počítáme jako jedna 
jednotka/osoba).

• Tréninkové programy pro rodiče s dětmi (Mimík, Obřík). Programy rodičů s dětmi za podpory dobrovolníků z 
řad seniorů a rodičů na MD/RD. Programů se zúčastnilo 89 rodin (celkem 489 vstupů), na programu se podílelo 
6 rodičů a 2 senioři.

• Interaktivní vzdělávací aktivity pro rodiče. Semináře, besedy a workshopy s odborníky se zajištěnou péčí o děti. 
Celkem aktivita podpořila 75 osob (130 vstupů – někteří účastníci opakovaně) na třech přednáškových cyklech: 
Vývoj dítěte a péče o něj, Respektovat a být respektován, Táta je extra téma.

• Doprovodná opatření: aktivity pro seniory. V prosinci 2016 jsme uspořádali dvě setkání na téma Fit senior pro 
místní seniorské spolky, s nimiž jsme navázali spolupráci. 



10

	

RC	MUM	jako	vícegenerační	dům						 2016	
Tržby	z	prodeje	služeb	a	zboží	 598	718	
z	toho	 Kurzovné	 442	813	

		 Svépomocné	rodičovské	skupinky	 17	135	
		 Semináře	 64	160	

		 Poradna	pro	rodinu	 6	750	
		 Příjmy	z	jednorázových	akcí	 67	860	

Přijaté	příspěvky,	dary	 45	377	

z	toho	 finanční	dary	 12	845	
		 nefinanční	dary	 32	532	

Provozní	dotace	 590	929	
z	toho	 MPSV	-	projekt	RC	MUM	jako	vícegenerační	dům	 300	792	

		 MHMP	-	projekt	RC	MUM	jako	vícegenerační	dům	 67	000	

		 MČ	Praha	20	-	projekt	RC	MUM	jako	vícegenerační	dům	 50	000	
		 ÚP	-	dotace	na	mzdu	 173	137	

Ostatní	výnosy	(burzy	a	trhy)	 54	661	

VÝNOSY	CELKEM	 1	289	685	

	 	 	Materiálové	náklady	 48	629	
z	toho	 Kancelářské	potřeby	 2	051	

		 Výtvarné	potřeby	a	vybavení	herny	 10	439	

		 Ostatní	materiál	(včetně	věcných	darů)	 36	139	
Spotřeba	energie	 49	901	

Služby	 326	018	
z	toho	 Opravy	a	udržování	 1	379	

		 Nájemné	 18	660	
		 Služby	spojů	 14	193	

		 Realizace	kurzů	a	seminářů	-	dodavatelé	 167	780	

		 Externí	poradci	Poradny	pro	rodinu	 20	000	
		 Školení	zaměstnanců	 3	477	

		 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd	 32	875	
		 Ostatní	služby	 67	654	

Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 863	060	

Ostatní	provozní	náklady	 2	077	

NÁKLADY	CELKEM	 1	289	685	

	 	 	Hospodářský	výsledek	 0	
	

	

	

	



11

Coworkingové centrum Mumraj a Školička RC MUM 
Cíl: Adaptace rodičů na trh práce a dětí do kolektivu.
Projekt byl spolufinancován MPSV, MHMP a MČP20. Celkem bylo podpořeno 70 rodičů, počet návštěv ve Školičce 
byl 995.
Aktivity:
• Coworkingové centrum pomáhá návratu žen po MD/RD na pracovní trh. Sdílený prostor pro samostatnou 

práci nebo studium rodičů se zajištěnou péčí o děti. Za rok 2016 odpracovalo 35 coworkerů celkem 700 hodin.
• Semináře: dva cykly třídílných seminářů se zajištěnou péčí o děti: Návrat do zaměstnání a Work life balance. 

Celkem 35 osob, 56 návštěv.
• Péče o děti během vzdělávacích a tréninkových aktivit. Celkem 280 hodin péče o děti.
• Vánoční Jarmark. Výstavně prodejní akce coworkingového centra s prezentací výrobků coworkerů za 

organizační podpory dobrovolníků.
•  Školička – tréninková Školička s prvky Montessori pedagogiky pro děti od 2 let. Za rok 2016 podpořeno 

45 dětí v 995 návštěvách.
• Letní Školička – alternativa péče o děti v době uzavřených MŠ. Zúčastnilo se 15 dětí.	

Coworkingové	centrum	Mumraj	a	školička	RC	MUM	 2016	
Tržby	z	prodeje	služeb	a	zboží	 327	020	

z	toho	 Pracovní	hodiny	v	Coworkingovém	centru	 38	460	
		 Školkovné,	letní	příměstský	tábor	a	hlídání	dětí	 282	060	

		 Poradenství	začínajícím	podnikatelům	 1	600	
		 Semináře	 4	900	

Přijaté	příspěvky,	dary	 3	669	

z	toho	 finanční	a	nefinanční	dary	 3	669	
Provozní	dotace	 399	369	
z	toho	
		

Ministerstvo	práce	a	sociálních	věcí	 158	239	
Magistrát	hlavního	města	Prahy	 67	000	

MČ	Praha	20	 174	130	
Ostatní	výnosy	(burzy,	ostatní	hosp.	činnost)	 0	

VÝNOSY	CELKEM	 730	058	

	 	 	Materiálové	náklady	 49	049	
z	toho	 Kancelářské	potřeby	 7	550	

		 Občerstvení	(svačiny	a	obědy	pro	děti)	 11	228	
		 Drobný	majetek	-	vybavení	 21	715	

		 Výtvarné	potřeby,	hygienické	potřeby,	ostatní	materiál	 8	556	
Spotřeba	energie	 65	087	

Služby	 127	794	

z	toho	 Opravy	a	udržování,	PC	servis	 9	390	
		 Nájemné	 21	240	

		 Služby	spojů	 15	237	
		 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd	 27	485	

		 Semináře	a	školení	zaměstnanců	 31	540	

		 Ostatní	služby	 22	902	
Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 483	362	

Ostatní	provozní	náklady	(pojištění,	poplatky	apod.)	 4	766	

NÁKLADY	CELKEM	 730	058	

	 	 	Hospodářský	výsledek	 0	
	

	

	

	

	

	



12

Restart RC MUM 
Cíl: posílit kapacitu organizace. Provést přerod organizace, zajistit její dlouhodobou udržitelnost a jasně 
měřitelné a dosažitelné cíle, směřovat organizaci k myšlence komunitního domu.
Projekt je realizován od srpna 2016 a pokračuje do prosince 2017. Projekt je dvouletý, dotace celkem 
1.252.153, 86 Kč z toho 1.144.974, 86 Kč převedeno do roku 2017.
Je podpořen ESF: Operačním programem Zaměstnanost – budování kapacit  a profesionalizace nestátní 
neziskové organizace. 
Aktivitami projektu jsou oblasti rozvoje organizace v oblasti: 
1. strategický plán
2. financování a fundraising
3. lidské zdroje
4. marketing a PR
5. kvalita služeb

Restart	RC	MUM	 2016	
Provozní	dotace	 107	179	
z	toho	 ESF	(dotace	vyčerpaná	v	roce	2016)	 107	179	

VÝNOSY	CELKEM	 107	179	

	 	 	Materiálové	náklady	 2	648	
z	toho	 Občerstvení	a	další	materiál	 2	648	

Služby	 23	088	
z	toho	 Nájemné	 538	

		 Školení	zaměstnanců	 19	400	

		 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd	 3	150	
Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 81	430	

Ostatní	provozní	náklady	 13	

NÁKLADY	CELKEM	 107	179	

	 	 	Hospodářský	výsledek	 0	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



13

Dítě tvořivé
Cíl: dobrovolnická spolupráce napříč generacemi při výtvarných aktivitách dětí. Podpořit dětskou tvořivost 
a propojit dobrovolníky z řad studentů s malými tvořícími dětmi ve výtvarných kroužcích RC MUM.
Projekt byl realizován pilotně, za podpory MHMP a MŠMT od srpna do prosince 2016.
Aktivity: pravidelné keramické a výtvarné kroužky pro děti s pomocnou asistencí studentů dobrovolníků.
Výstupy:
• nastartovaná spolupráce s místní střední odbornou školou pro administrativu EU
• zapojení 7 dobrovolných studentů jako asistentů lektorky keramické dílny
• nové vybavení keramické a výtvarné dílny (keramická pec a výtvarné potřeby), tím jsme podpořili chod 

4 výtvarných a 3 keramických kroužků pro děti

Dítě	tvořivé	 2016	
Tržby	z	prodeje	služeb	a	zboží	 66	941	

z	toho	 Kurzovné	-	výtvarné	kurzy	 66	941	
Přijaté	příspěvky,	dary	 0	

z	toho	 finanční	a	nefinanční	dary	 0	

Provozní	dotace	 65	800	
z	toho	 Magistrát	hlavního	města	Prahy	 65	800	

Ostatní	výnosy	(burzy,	ostatní	hosp.	činnost)	 0	

VÝNOSY	CELKEM	 132	741	

	 	 	Materiálové	náklady	 56	655	
z	toho	 Výtvarné	potřeby	 18	655	

		 Drobný	majetek	-	keramická	pec	 38	000	

Služby	 37	450	
z	toho	 Kurzovné	-	lektoři	 33	600	

		 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd	 3	850	
Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 38	756	

Ostatní	provozní	náklady	(pojištění,	poplatky	apod.)	 0	

NÁKLADY	CELKEM	 132	861	

	 	 	Hospodářský	výsledek	 -120	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



14

Ekomum
Cíl: přiblížit dětem v mateřských a zkladních školách a široké veřejnosti místní přírodu
Program Ekomum byl realizován 

v dotačním režimu v projektech
MHMP Start Ekomum 2016
MHMP Ekomum EVP 2016
MČP20 Ekomum VUR 2016

Ekomum EVP 2016 – dvouletý projekt, dotace celkem 40.000 Kč, z toho 26.976 Kč převedeno do 2017
Ekomum VUR 2016 – dvouletý projekt, dotace celkem 70.000 Kč, z toho 64.150 Kč převedeno do 2017

Oblasti programu:
• ekologické výukové programy pro ZŠ a MŠ 
• vzdělání pro udržitelný rozvor pro širokou veřejnost
• vize ekocentra a ekocenterních aktivit v HP a okolí

Aktivity:
• Moštování na ručním lisu a přehlídka přírodních potravin a darů podzimu. 
• Horní Počernice v běhu staletí – velmi úspěšná vlastivědná vycházka po Počernicích s doprovodným 

programem pro děti. Účastníci si vyzkoušeli i landartové tvoření z přírodních materiálů. 
• Ekologické výukové programy pro děti ZŠ a MŠ – celkem 181 dětí plus pedagogický doprovod. 

PROJEKT	Start	Ekomum	 2016	
Tržby	z	prodeje	služeb	a	zboží	 8	050	
z	toho	 Vstupné	na	jednorázových	akcích	 200	

		 Vstupné	na	ekologické	výukové	programy	 7	850	
Provozní	dotace	 8	000	
z	toho	 MČP	Praha	20	-	projekt	Start	Ekomum	 8	000	

VÝNOSY	CELKEM	 16	050	

	 	 	Materiálové	náklady	 1	607	

z	toho	 Výtvarné	potřeby	 159	
		 Kancelářské	potřeby	 692	

		 Materiál	na	ekologické	výukové	programy	 381	
		 Odborné	knihy	 375	

Spotřeba	energie	 0	

Služby	 1	450	
z	toho	 Propagace	 1	000	

		 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd	 450	
Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 13	080	

NÁKLADY	CELKEM	 16	137	

	 	 	Hospodářský	výsledek	 -87	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



15

Ekomum	-	Ekologické	výukové	programy	 2016	
Tržby	z	prodeje	služeb	a	zboží	 9	050	

z	toho	 Vstupné	na	ekologické	výukové	programy	 9	050	
Provozní	dotace	 12	024	
z	toho	 MHMP	-	vyčerpaná	část	dotace	 12	024	

VÝNOSY	CELKEM	 21	074	

	 	 	Materiálové	náklady	 1	074	
z	toho	 Kancelářské	potřeby	 861	

		 Odborné	knihy	 213	

Spotřeba	energie	 0	
Služby	 800	

z	toho	 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd	 800	
Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 19	200	

NÁKLADY	CELKEM	 21	074	

	 	 	Hospodářský	výsledek	 0	
	

	

	

	

Okomentovat,	že	grant	je	na	roky	2016	a	2017	a	v	roce	2016	byla	realizovaná	jen	část	aktivit	a	
vyčerpaná	část	dotace.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Ekomum	-	Vzdělání	pro	udržitelný	rozvoj	 2016	
Tržby	z	prodeje	služeb	a	zboží	 0	

z	toho	 Vstupné	na	ekologické	výukové	programy	 0	

Provozní	dotace	 6	850	
z	toho	 MHMP	-	vyčerpaná	část	dotace	 6	850	

VÝNOSY	CELKEM	 6	850	

	 	 	Materiálové	náklady	 0	

Spotřeba	energie	 0	
Služby	 1	150	

z	toho	 Školení	lektorů	 1	000	

		 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd	 150	
Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 5	700	

NÁKLADY	CELKEM	 6	850	

	 	 	Hospodářský	výsledek	 0	
	

	

	

	

Okomentovat,	že	grant	je	na	roky	2016	a	2017	a	v	roce	2016	byla	realizovaná	jen	část	aktivit	a	
vyčerpaná	část	dotace.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



16

Firemní péče o děti RC MUM
Cíl: podpora rodičů, kteří se realizují při chodu RC MUM.
Projekt byl podpořen z programu OSF, realizován v letech 2015 a 2016. Organizace v roce 2016 dočerpala finanční 
grant z dotace OSF ve výši 68.533 Kč. Nevyčerpaná část grantu ve výši 14.154 Kč byla vrácena v roce 2017.
Celkem bylo podpořeno 50 osob a realizován dětský koutek při 5 akcích MČP20.
Aktivity:
• Firemní péče o děti – péče o děti zaměstnanců, dobrovolníků RC MUM z.s. při zajišťování chodu rodinného 

centra.
• Spolupráce s dalšími subjekty, propagace a nabídka zajištění péče o děti při akcích obce.

	

Firemní	péče	o	děti	RC	MUM	 2016	
Provozní	
dotace	 		 68	533	
z	toho	 Open	society	fund	 68	533	

VÝNOSY	CELKEM	 68	533	

	 	 	Materiálové	náklady	 0	
Opravy	a	udržování	 0	

Služby	 23	538	
z	toho	 Nájemné	 538	

		 Služby	spojů	 3	000	
		 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd,	audit	 15	000	

		 Publicita	a	propagace	 5	000	

Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 99	265	
Ostatní	provozní	náklady	 118	

NÁKLADY	CELKEM	 122	921	

	 	 	Hospodářský	výsledek	 -54	388	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



17

Souhrnná finanční zpráva

Veškerá	činnost	RC	MUM	z.s.	
2016	 podíl	na	

celkových	
nákladech		Hlavní	

činnost	
Hospodářská	

činnost	

Tržby	z	prodeje	služeb	a	zboží	 1	009	779	 36	525	 42%	

z	toho	 Kurzovné	 530	264	 		 22%	
		 Herna	 17	135	 		 1%	

		 Školička	 261	350	 		 11%	
		 Semináře	 69	060	 		 3%	

		 Poradna	pro	rodinu	 8	350	 		 0%	
		 Hlídání	dětí	 200	 		 0%	

		 Jednorázové	akce	 84	960	 		 3%	

		 Coworkingové	centrum	Mumraj	 38	460	 		 2%	
		 Tržby	za	ostatní	služby	 		 4	520	 0%	

		 Tržby	za	prodané	zboží	 		 32	005	 1%	
Přijaté	příspěvky,	dary	 49	116	 0	 2%	

z	toho	 finanční	dary	 16	084	 		 1%	

		 nefinanční	dary	(vč.	darů	do	Čarodějnického	klobouku)	 33	032	 		 1%	
		 členské	příspěvky	 0	 		 0%	

Provozní	dotace	 1	258	684	 0	 51%	
z	toho	 MČP	Praha	20	-	Projekt	RC	MUM	jako	vícegenerační	dům	 50	000	 		 2%	

		 MČP	Praha	20	-	Projekt	CC	Mumraj	a	Školička	RC	MUM	 174	130	 		 7%	

		 MČP	Praha	20	-	Projekt	Start	Ekomum	 8	000	 		 0%	
		 MHMP	-	projekt	RC	MUM	jako	vícegenerační	dům	 67	000	 		 3%	
		 MHMP	-	projekt	Coworkingové	centrum	Mumraj	 67	000	 		 3%	
		 MHMP	-	projekt	Ekomum	EVP	 12	024	 		 0%	
		 MHMP	-	projekt	Ekomum	VUR	 6	850	 		 0%	
		 MHMP	-	projekt	Dítě	tvořivé	 65	800	 		 3%	
		 MPSV	-	projekt	RC	MUM	jako	vícegenerační	dům	 300	792	 		 12%	
		 MPSV	-	projekt	Coworkingové	centrum	Mumraj	 158	239	 		 6%	
		 Open	society	fund	 68	533	 		 3%	
		 Dotace	ESF	-	projekt	Restart	RC	MUM	 107	179	 		 4%	
		 Úřad	práce	-	dotované	pracovní	místo	 173	137	 		 7%	

Ostatní	výnosy	 54	661	 56	689	 5%	

VÝNOSY	CELKEM	 2	372	240	 93	214	 100%	

	 	 	 	 	Materiálové	náklady	 159	662	 0	 7%	

z	toho	 Vybavení	herny	a	hračky	 1	494	 		 0%	
		 Výtvarné	potřeby	 28	599	 		 1%	

		 Kancelářské	potřeby	 11	154	 		 0%	
		 Čistící	a	hygienické	potřeby	 3	640	 		 0%	

		 Občerstvení	(Školička,	hlídání	dětí…)	 16	071	 		 1%	

		 Publikace	a	knihy	 588	 		 0%	

		
Ostatní	spotřebovaný	materiál	(vč.	věcných	darů	do	
Čarodějnického	klobouku)	 98	116	 		 4%	



18

Spotřeba	energie	 114	988	 0	 5%	

Náklady	na	prodané	zboží	 0	 8	270	 0%	
Opravy	a	údržba	 6	171	 0	 0%	

Cestovné	 4	059	 		 0%	
Služby	 		 531	059	 0	 22%	

z	toho	 Nájemné	 40	976	 		 2%	
		 Služby	spojů,	internet	 32	430	 		 1%	

		 Realizace	kurzů	a	seminářů	-	dodavatelé	 216	380	 		 9%	

		 Školení	zaměstnanců	 40	417	 		 2%	
		 Účetní	a	ekonomické	služby,	zpracování	mezd	 83	760	 		 3%	

		 Kulturní	akce	-	dodavatelé	 7	000	 		 0%	
		 Svoz	odpadu	a	úklid	 2	794	 		 0%	

		 Publicita,	propagace	 19	517	 		 1%	

		 Ostatní	služby	 87	785	 		 4%	
Osobní	náklady	včetně	odvodů	zdr.	a	soc.	pojištění	 1	603	837	 0	 66%	

Dary	 		 0	 0	 0%	
Odpisy	HM	 		 0	 0	 0%	

Ostatní	provozní	náklady	 7	060	 0	 0%	

NÁKLADY	CELKEM	 2	426	835	 8	270	 100%	

	 	 	 	 	Hospodářský	výsledek	 -54	595	 84	944	
		

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	
	

Pozn.: Jedná se o vybrané údaje z účetní závěrky. Součástí plné výroční zprávy je i plná účetní závěrka, 
tato je uložena ve sbírce listin.



19

Veřejná sbírka
Organizace pořádá veřejnou sbírku, a to od 1. září 2014 na dobu neurčitou, Osvědčení č.j. 
S-MHMP/1099769/2014 1133403/2014. Účelem sbírky je rozvoj vzdělávání dětí, rodičů a prarodičů 
v rodinném centru MUM. Způsob provádění sbírky: pokladničky v prostorách RC MUM a na jednorázových 
akcích, transparentní účet č. 2700625991/2010. V roce 2016 byl výtěžek sbírky 2.566 Kč, z toho 70 Kč bylo 
použito na správu sbírky (bankovní poplatek) a zbývající část zůstává k využití v dalších letech. Celkem je 
k 31. 12. 2016 ve veřejné sbírce zůstatek 4.636 Kč.

Projekt Vzdělávejte se pro růst
Rodinné centrum pokračovalo v zapojení do  projektu „Vzdělávejte se pro růst“, realizovaného Úřadem 
práce ČR. Díky dotovanému pracovnímu místu byla podpořena pozice pedagog volného času a zaměstnána 
Martina Súkeníková.

Klub přátel RC MUM
Klub přátel RC MUM je pobočným spolkem RC MUM z.s. Posláním Klubu přátel RC MUM je zlepšovat 
společenský a komunitní život v Horních Počernicích. Klub pořádá a spolupořádá společensko-kulturní 
akce pro celé rodiny, a to v úzké spolupráci s RC MUM z.s. Pro zajištění těchto akcí buduje dobrovolnictví, 
zapojuje občany napříč generacemi. Klub přátel RC MUM podporuje a doplňuje činnost RC MUM z.s. 
Kontakt: Klub přátel RC MUM, Mezilesí 2058/6, Horní Počernice, 19300 Praha 9, IČ: 03790975, Bankovní 
účet: 2200771191/2010.

Firemní dobrovolnictví – spolupracujeme
V letošním roce se nám podařilo navázat velmi milé spolupráce. Společně nám záleží na rozvoji 
prorodinných aktivit a prostředí v Horních Počernicích
IKEA 
Bezmála 50 zaměstnanců firmy IKEA Černý most ve spolupráci s RC MUM a MČP20 věnovalo svou směnu 
a pomohlo uklidit veřejnou zeleň a obnovit pískoviště na Chvalech a ve Svépravicích. Děkujeme.
Avery Dennison
9 zaměstnanců dobrovolnicky pomohli zajistit jarní úklid předzahrádky a podzimní úklid heren. Natřeli plot, 
shrabali trávu, prořezáli keře, umyli okna, probrali hračky – zkrátka hloubkový úklid. Firma uspořádala mezi 
svými zaměstnanci sbírku hraček a potřeb pro děti. Děkujeme.
Boehringer Ingelheim spol. s r.o. 
9 zaměstnanců  se dobrovolnicky, v rámci svého teambuildingu, převléklo za piráty a společně s našimi 
dobrovolníky zajišťovali stanoviště na Pohádkovém lese. Děkujeme.



20

DĚKUJEME
Za finanční a materiální podporu děkujeme 
AC  BAVARIA, s.r.o., AC-T servis, spol. s r.o., AGENTURA MABEL, ALMARA SHOP, ALTRO, spol. s r.o., ARMY SHOP 
101, AZARA STUDIO, BAUER MEDIA v.o.s., BRENNTAG CR, s.r.o., Časopis PASTELKA , DOCTOR  OPTIC s.r.o., 
EL COYOTE s.r.o., ELKOV elektro, EUROPLANT spol. s r.o., Eva Tůmová - ovoce a zelenina, GAPPA chovatelské 
potřeby, GLOBUS ČR, k.s., HOTEL  ČERTOUSY s.r.o., HUMMER TVRZ, IKEA Černý most, JÍME LÉPE s.r.o., JUMP 
PARK, Kik textil a Non-food, Komerční banka, Království železnic a.s., Krokodýlí ZOO Praha, LEVNÉ KNIHY a.s., 
MAKRO Černý most, MEDOCENTRUM Včelařský dům, MINERAL METAL, MODRÁ PYRAMIDA, Mon Alba s.r.o., 
Museé Grévin Praha, Muzeum LEGA, Muzeum pražských pověstí a strašidel, Náš grunt, Němcova selská 
mlékárna Radonice, OBUV JANA HUMLOVÁ, O.K. SERVIS BioPro, s.r.o, PAPÍRNICTVÍ O.I.A., PARK MIRAKULUM 
Milovice, PEKAŘSTVÍ MORAVEC s.r.o., PENZION  RODOS, PIZZA Tondo- Lenka Šimková, PRÁDLO IVA ROSOVÁ, 
Pražská vydavatelská společnost s.r.o., RE/MAX Horizont Praha 9, Restaurace Sezóna, RM GASTRO ČR, SCONTO 
Nábytek, s.r.o., SPORTSERVIS Houžvičková s.r.o., STORAGE SERVIS, s.r.o., Strojsevis IVECO Praha, s.r.o., Tiskárna 
Ing. Václav Fabián, Tiskárna PRINTEA, TRAFIKA MARTIN HORA, UBM Bohemia Development, 
www.sudovepivo.cz, Zásobování kanceláří s.r.o.

Za spolupráci děkujeme
ÚMČP20, Zdravá městská část Horní Počernice, Divadlo Horní Počernice, Místní veřejná knihovna – Horní 
Počernice, skautské středisko Oheň Horní Počernice, novinám Hornopočernický zpravodaj, Náš Region, Naše 
Praha 9, Šestajovický dostavník, Praha 14 kulturní, městskému centru Chvalský zámek a dalším spolupracujícím 
médiím a organizacím

Děkujeme všem dobrovolníkům, bez kterých je naše činnost nepředstavitelná
Adámková Alice, Ammerová Marcela, Barochová Alena, Bechyňová Jiřina, Blechová Vendula, Březinová Veronika, 
Cubera Julliana, Červenková Eva, Čurdová Renata, Čurdová Veronika,  Čurdová Zuzana, Dauthová Martina, 
Dubová Zuzana, Ebertová Marta, Fadrná Michaela,  Fehérová Marta, Frišová Lenka, Frouzová Libuše, Hlaváčková 
Klára, Hošková Anetka, Hourová Alena, Husáková Lucie, Chárová Dagmar, Chvojková Iva, Irglová Dana, Jasná 
Pavlína, Jirovská Tereza, Jirovský Jirka, Juklová Ilonka, Jůzová Olga, Jůza Jan, Kalendová Regina, Kestnerová 
Jája, Klímová Karolína, Kosternová Michaela, Král Jarda, Krausová Lucie, Krausová Emma, Križeková Daniela, 
Kronovetrová Markéta, Kryšpínová Martina, Kýrová Hana, Lésková Lucie, Lisnic Věra, Moravec Václav, Moravcová 
Zdeňka, Němečková Andrea, Nešpůrková Anna Marie, Nová Jana, Novotná Marie, Palová Lucie, Pausa Gabriela, 
Piková Helena, Plevniaková Lenka, Plokarová Anna, Pokorná  Šárka, Poláková Pavla, Poupová Hana, Procházková 
Martina, Procházková Aneta, Puchý  Barbora, Robová Anežka, Robová Lucie, Rožďálovská Petra, Růžičková Alena, 
Schovancová Hana, Schovancová Lucka, Schovanec Ondra, Slavíková Radka, Strunina Svitlana, Sukeník Petr, 
Súkeník Petr ml., Sukeníková Martina, Šejvlová Alena, Šorfová Michaela, Špicarová Eva, Štiková Lenka, Štylerová 
Monika, Tiefenbachová Vitalija, Valérie, Vaněčková Brigitta, Velíšková Alena, Vokounová Božena, Zálohová 
Barbora, Záloha Lukáš, Železná Radka
Děkujeme našim mužům, dětem, rodičům, že nás v naší práci podporují.



ZA DOTAČNÍ PODPORU DĚKUJEME 

Aktivity pořádané v rámci projektu RC MUM jako vícegenerační dům byly podpořeny z dotačního 
programu Rodina a ochrana práv dětí Ministerstva práce a sociálních věcí, z grantu Hlavního města Prahy, 
oblast rodina a Městskou částí Praha 20 v oblasti kulturní.

Coworkingové centrum Mumraj a školička RC MUM bylo podpořeno z dotačního programu Rodina 
a ochrana práv dětí Ministerstva práce a sociálních věcí a z dotačního programu Hlavního města Prahy, 
oblast rodina a také městskou část Praha 20, oblast sociální. 

Projekt Dítě tvořivé podpořilo Hlavní město Praha v rámci programu “Naplňování Koncepce podpory 
mládeže na krajské úrovni” – Podpora pravidelné činnosti s dětmi a mládeží ve volném čase (kroužky, 
dílny, kurzy).

Projekty v programu Ekomum 2016 podpořila městská část Praha 20 v oblasti Zdravá městská část Horní 
Počernice a Místní Agenda 21, dále Hlavní město Praha – oblast Životního prostředí. 

Projekt Firemní péče o děti RC MUM podpořila Nadace Open Society Fund Praha z programu Dejme 
(že)nám šanci, který je financován z Norských fondů. Prostřednictvím Norských fondů přispívá Norsko 
ke snižování sociálních a ekonomických rozdílů a posílení vzájemné spolupráce v Evropě. Podporuje 
především ochranu životního prostředí, výzkum a stipendia, rozvoj občanské společnosti, péči o zdraví, 
děti, rovnost žen a mužů či zkvalitnění justice. Program Dejme (že)nám šanci podporuje rovné příležitosti 
žen a mužů v pracovním i osobním životě a prevenci a pomoc obětem domácího násilí v České republice. 
Spravuje ho Nadace Open Society Fund Praha, která od roku 1992 rozvíjí hodnoty otevřené společnosti 
a demokracie v České republice.

Projekt Restart RC MUM aneb Mum(s) forever podpořil Operační program Zaměstnanost Evropského 
strukturálního fondu, program na Budování kapacit a profesionalizace nestátních neziskových organizací.

Evropská unie



Vytištěno za podpory Tiskárny Ing. Václav Fabián

Název publikace: Výroční zpráva RC MUM z.s. 2016
Redakce: tým RC MUM
Foto: archiv RC MUM
Grafická úprava a sazba: Lenka Frišová
Tisk: Tiskárna Ing. Václav Fabián
Počet výtisků: 50
Schváleno k tisku: 30. 6. 2017 členská schůze RC MUM z.s.

Slovo závěrem
Široká rodina v obci je tedy ale věc! Máma, táta, teta, strýc, 
babička i děda, děti a nějaké to mimi, dobrovolník, dárce a sem 
tam úředník. Všechny chceme propojovat. Brzy to spustíme, 
držte nám palce!

Barbora Zálohová a tým RC MUM



1 x příslušnému fin. orgánu

RC MUM z.s.
Mezilesí  2058
Praha 913
193 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2016

Účetní jednotka doručí:

70104212

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 -1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 38 38A. I.

3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 221 220A. II.

4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.

5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -259 -259A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 623377

7Zásoby celkem 6 28B. I.

8Pohledávky celkem 177 30B. II.

9Krátkodobý finanční majetek celkem 189 564B. III.

10Jiná aktiva celkem 5 1B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 622377

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

PASIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 7243

13Jmění celkem 122 121A. I.

14Výsledek hospodaření celkem -79 -49A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 550334

16Rezervy celkemB. I.

17Dlouhodobé závazky celkem 21 32B. II.

18Krátkodobé závazky celkem 193 92B. III.

19Jiná pasiva celkem 120 426B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 622377

provoz rodinného centra, organizace 
kurzů a kroužků, seminářů a besed, 
ost.

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2017 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

70104212

RC MUM z.s.
Mezilesí  2058
Praha 913
193 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2016

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádku

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 88162 824A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 1 6044 1 604A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 76 7A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných
položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 2 4352 427 810Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 1 19012 1 190B. I.

Přijaté příspěvky 11813 118B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 361 01014 1 046B. III.

Ostatní výnosy 575415 111B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 2 4652 372 9317Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 30-55 85C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 30-55 85D. 19ř. 18 - ř. 9

provoz rodinného centra, organizace 
kurzů a kroužků, seminářů a besed, 
ost.

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2017 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou














